
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Del 01/ene/2019 al 31/oct/2019

Rep: rptEstadoActividades

08/nov/2019
11:40 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: leticiamedina

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$10,995,740.22INGRESOS DE GESTIÓN $11,429,401.06

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$0.00     DERECHOS $0.00

$0.00     PRODUCTOS $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS $0.00

$10,995,740.22     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $11,429,401.06

$28,876,452.41PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$21,773,676.22

$28,876,452.41     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$21,773,676.22

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$20.12OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $9,853.03

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$20.12     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $9,853.03

$39,872,212.75Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$33,212,930.31

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$33,672,387.11GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $36,483,252.18

$19,068,800.10     SERVICIOS PERSONALES $19,349,643.62

$6,000,193.34     MATERIALES Y SUMINISTROS $6,509,989.06

$8,603,393.67     SERVICIOS GENERALES $10,623,619.50

$59,500.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $86,600.00

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$59,500.00     AYUDAS SOCIALES $86,600.00

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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$1,193,373.90OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,231,205.05

$1,193,355.10     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $1,231,195.18

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$18.80     OTROS GASTOS $9.87

$0.00INVERSI?N P?BLICA $0.00

$0.00     INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$34,925,261.01Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$37,801,057.23

$4,946,951.74Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$4,588,126.92
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